
大崎市立鹿島台小学校

学校だより
989-4103 大崎市鹿島台平渡字上戸１番地
TEL:0229-56-2662 FAX:0229-56-5995

～誠実・勤倹・共同一致～
学校ホームページアドレス
http://www2.educ.osaki.miyagi.jp/kashimadai-s/ 令和５年６月２６日 第４号

早いもので６月も残すところ，あとわずかです

東北地方も梅雨入りし，じめじめとしていたり，急に暑くなったり，肌寒い日があった
りしています。まだまだ急激な天気の変化に体が慣れていないところもありますので，熱
中症等に気を付けながら学習活動を行っていきたいと思います。
６月も子どもたちが校外に出かけたりと多くの教育活動を行うことができました。特に，

幼保小中連携合同引き渡し訓練では，お忙しい中保護者の方々にご協力をいただきました
ことに，心より感謝申し上げます。
夏休みまでおよそ１ヶ月となりました。学習面はもちろんのこと，生活面についても大

切なことを再確認をしながら，夏休み前のまとめの活動に全教職員で取り組んでまいりま
す。
読み聞かせボランティアの方々を

ご紹介いたします
ブックポケットさんが、低学年・中学年・高学年の読み聞かせ

に来てくださっていますのでご紹介いたします。学年に応じた本
を選んでいただき読んでいただいております。いつもありがとう
ございます！

シナイモツゴ 学童農園
特別授業（４年生） ３年生が枝豆の種まき体験を，４年生が，玉

NPO法人 シナイ ねぎの収穫体験をしました。
モツゴ郷の会等の方
々による御指導をい
ただき，１６日には
放流会が行われまし
た。

今年もお花をいた 中学校区幼保小中連携引き渡し訓練
だきました！
広長行政区長様より，

花壇用の花苗をご寄贈い
ただきました。
６月１９日（月）の委

員会活動の時に，民生委
員さん達に教わりなが
ら，花壇に移植しました。

ご協力ありがとうございました。



７月の行事予定

月 火 水 木 金 土 日

１ ２

３ ４ ５ ６ ７ ８ ９
クラブ活動④ 読み聞かせ（高学年） 学童農園(６年) 学習参観日 外国語４・６年 鹿中運動会のため校庭使用

スクールカウンセラー来校日 外国語５・６年 全校５時間授業 学童農園（６年） （７：００～１４：００）

夏休み図書申込７：４５ 外国語３・５年 学校評議員会

１０ １１ １２ １３ １４ １５ １６
クラブ活動⑤ 外国語６年 志田地区特別支援学級交流会 外国語３・５年 外国語４・６年
つまずき解消期間（～１４日） 生活アンケート 鎌田三之助カルタ贈呈（公民館より） 給食時学校訪問
スクールカウンセラー来校日 来校相談封筒配布 メディアコントロール取組期間

１７ 1８ １９ ２０ ２１ ２２ ２３
海の日 外国語５・６年 プラネタリウム学習支援事業（４年） お話朝会② 夏季休業日

来校相談封筒回収 全校３校時限 （～８／２２）

２４ ２５ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０
教育面談① 教育面談② 教育面談③ 教育面談④
大崎サマースクール（鹿中～７／２８）

３１
教育面談⑤

※ ７月の予定は，現段階での予定になります。
※ 予定に変更が生じた場合は学校メール等でお知らせいたします。

心のケアハウス支援員配置
５月末より，心のケアハウスより狩野美砂先生が来校し，おもに水曜日と金曜日に校内

で見守り活動を行っていただいています。

今年度もプールサイドでの見守りボランティアに感謝です
今年度も見守りボランティアを募集いたします。昨年度は１３名の保護者様より申し出

をいただきました。今年度も現時点で２０名の保護者様のご協力がいただける運びとなっ
ております。子どもたちの安全な学習のためのご協力，本当にありがとうございます。

令和５年度 夏休みのプール開放について
夏休み中のプール開放につきましては，多数の不規則的な交流となり，十分な指導。・

管理体制が取れないため，実施いたしません。ご理解とご協力の程よろしくお願いいたし
ます。
なお，水泳の授業は夏休み前までの実施となります。

学習参観日について
７月６日（金）に実施いたします。詳細は後日，お知らせいたします。

どうぞよろしくお願いいたします。


